Unter den drey sacerdotes, welche, unter den Zeugen stehen, versteht Schröder a. a. die Plebane oder 
Landpfarrer der drey Dörfer Dicheln, nördlich von Gnoien, und Eremun und Stüke.
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Ssro. 36.

ao. 1174.

Casimir 1. diminensium et pomcranorain princeps beschreibt die Gränzen des dem Kloster Dargun geschenkten 
Landbesitzes, verstattet dem Kloster deutsche, dänische, und slavische Ansiedler in seine Güter zu berufen, Pfarren ein
zurichten, und bic- taberna nach slavischer, oder deutscher, oder dänischer Weise zu halten, bestätiget dem Kloster seine 
Hebungen, und die ihm von Miregraw und dessen Brüdern, und von Dandeche und anderen slavischen Edlen, 

geschenkten Güter.

Nach der Originalurkunde im Geheimen Archive zu Schwerin.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Ego Kazimarus Diminensium et Pomera- 
norum princeps. omnibus sancte ecclesie filiis salutem in perpetuum. Cupientes elemosinam 
nostram. videlicet Dargon cum omnibus assiguatis. integram et inconuulsam in perpetuum 
conseruari fratribus ordinis cysterciensis. deo in ea famulantibus et sanudaturis. ob dei 
sanctissimeque uirginis dei genitricis Marie necnon et sanctissimi confessoris domini Benedicti 
honorem. sicut et contulimus ad nostram plenam et perfectam nostrorumque salutem, decre- 
uimus notos fieri sancte uestre uniuersitati et uniuersitatis sancte fidei termines. intra quos 
eadem nostra elemosina conclusa continetur. Ea propter per ipsam sanctam uniuersitatis 
uestre fidem uos obsecramus. quicunque uel presentem paginulam uel legeritis. uel uideritis. 
uel que in ea continentur quoquo modo cognoueritis. ne patiamini presatam nostram elemo
sinam ab aliquo. uidelicet uel heredum meorum. uel circa habitantium. uel quocunque 
calumpniatore imminui. sed propter deum et ad nostram simid et uestram salutem integram 
et inconuulsam prefatis fratribus secundum subscriptos terminos conseruate. quatenus omni- 
potens deus in regno suo partem uestram uobis integram conseruet. Scitote ergo terminos 
sic haberi. Primum in uado Rokeniz. quod est ad orientem Dargon. per quod et uia transit 
de Dimin in Lucho. de quo ascendunt per ipsam Rokenize et aque decursum. donec ueniant 
contra Guthkepolle. ubi de amne exeunt ad aquilonem in quandam uiam in mirica. que ipsam 
Guhtkepole circuit. vnde .et in sclauico dicitur pant wo guthkepole. et per eandem uiam 
tendunt ad occidentem in quandam profundam paludem salicum. que et sclauice dicitur 
glambike loug. a qua procedunt uersus occidentem in quandam magnam quercum. sub qua 
et quidam magnus lapis terre afHxus iacet ex occidentali eius parte. et a sua magnitudine 
nomen accepit wili damb. et inde in quosdam tumulos qui sclauice dicuntur trigorke. anti
quorum videlicet sepulcra. et abinde uersus occidentem recta linea in quandam magnam 
paludem. que et sclauice dicitur dalge loug. et de palude eadem per riuum. qui de ipsa 
effluit in stagnum. quod sclauice dicitur dambnio. et ultra per medium stagni contra meri- 
diem in cumulum satis magnum, qui sclauice uocatur mogela. et inde adhuc uersus meridiem 
in quandam quercum. circa quam terra bassa est quasi uallis quedam. et in duos lapides 
iuxta eandem ad occidentem iacentes. quorum propinquior occident! fractus fracturant et 
fragmen adhuc ibi iacens ostendit. ét inde adhuc uersus meridiem in quandam paludem 
salicum. que et sclauice dicitur serucoloug. et ab illa adhuc uersus meridiem in quendam 
magnum lapident terre afiixum sub quadam orno. et ab illo ultra uiam. que ducit Lucho in 
stagnum quod dicitur Kalen. cum sua urbe Kalen et toto staguo. et ab orientait fine eiusdein 
stagni flectuntur ad aquilonem per quandam longam paludem in quandam quercum cruce 
signatam. quod signum dicitur sclauice knezegraniza. et ab eadem quercu in eandem uiam 
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que ducit Lucho. et indejper eau dem uiam uersus orientem, donec per eam uenitur in palu- 
dem que îacet inter siluam et uillam Kuzuzine. per quam paludem circa eandern uillam ad 
orientem'tendant usque ad siluam orientalem, et ibi iuxta siluam ascendant in occidental! 
eius parte reflexi contra aquilonem usque in uiam iam sépias dictam Lucho ducentem. et 
ultra ipsam uiam de grabone descendant contra aquilonem in riuulum. qui dicitur Bouzka. 
et inde descendant per eundern riuulum. donec uenitur in opposition cuiusdam quercus 
combuste non longe a quadant mogela. et ab eadem quercu contra orientem usque in Roke- 
nîze. ubi ipsam riuulus qui dicitur Ruthnic influit. tendunt. includentes omnem siluam que 
est intra uiam de Lucho et Rokenize. et flexi contra aquilonem ascendunt per ipsam Roke- 
nize. usque in uiam que eam transit de Dimin in Lucho. a qua uia et incipiunt. Testes 
autem herum hi sunt, dominus episcopus Berno. Walb er tus abbas de Esroin sed tune tantum 
monachus. Dirsico. Miregrauus et fratres eius Monie et Kotimarus. Dobezleu. Breche et 
frater eius Braus. Zapacha et frater eius Goldon. Henricus Blochimeris. et Hermannus 
teutonicus. et alii quam plures de curia nostra et circumiacente prouincîa.

Notificamus etiam sancte oestre uniuersitati. quod prefatis fratribus de Dargon 
dedimus liberam potestatem. et perfectam libertatem. uocandi ad se et collocandi ubicunque 
uoluerint in possessione prefate ecclesie de Dargon teutonîcos. danos. sclauos uel cuius- 
cunque gentis et cuiuscunque artis homines. et ipsas artes exercendi. et parrochias et 
presbyteros constituendi. neenon et tabernam habendi, siue uelint more gentis nostre. sine 
teutonice et danice. Ipsos etiam homines. quos uocauerint et posuerint. liberos dimisimus 
ab omni exactione baronum nostrorum. et omnium nobis et eis famulantium. et ab omni 
seruitio nobis et eis more gentis nostre debito. uidelicet urbium edificatione. pontium po
sition e . et utroruinque resarcinatione. et omni expeditione. ita ut nemini quicquam seruitii 
debeant ex debito nisi soli deo et monasterio.

Breterea etiam dedimus prefate ecclesie de Dargon dimidietatem capture piscium in 
Bena, quam in prima parte eius habuiinus. et quartam partem putei salis in Tolenze in 
predio uille Suillimari Tessemeris. In consecratione uero altaris. quod primum in prefato 
monasterio consecratum est. obtulimus super ipsum et offerentes in perpetuum dedimus 
decem marcas nummorum singulis annis de taberna in Lucho. ita quod quinque marce 
soluantur in natiuitate sancti lohannis baptiste. et quinque in festo sancti Michaelis archan- 
geli. et aliam dimidietatem prefate capture piscium in prima parte Bene. et sedes duarum 
sartaginum sal coquentium in Colbiarg. Dedimus et uillas duas uidelicet Kuzize. et inhabi
tantes liberos dimisimus ab omni exactione et seruitio nobis et nostris debito. Hec et omnia 
supradicta in perpetuum contulimus. Testes horum. episcopus Berno. Walterus prepositus 
de Groba. Helwicus de Stolp tune quidem adhuc prepositus. Walbertus abbas de Esrom. 
laici. Dir sich o. Miregrauus et fratres eius. et alii omnes. qui ad prefatam consecrationem 
conuenerant iuuenes et senes.

Donatîonibus Miregraui et suorum fratrom, et Bandeche. ceterorumque fidelium in 
terris, siluis. pratis et aquis. consentientes annuimus. et annuentes approbauimus. et appro- 
hautes ratas et immobiles in perpetuum statuimus. Donationum autem istarom termin! in- 
cipiunt in Rokenize. ubi in ipsam Rokenize influit riuulus. qui Huit de stagno quod îacet 
in confinio uille. in qua habitabat Malach. et Coueniz. per quem riuulum et ascendant in 
ipsum stagnun». et ab illo flectuntar ad meridiem ultra monticulum uicinum. in quandam 
aallem profundam et longam. usque in uiam que per se de Dimin niantes deducit ad Dargon
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et Lucho. per quant niani flectuntur ad orientem. et deducuntur per eandern niam usque in 
pontem. qui dicitur Bugutiza. et ab illo transeunt in circuitu paludis contra uillam Liwin per 
duas partes eiusdem paludis. et in de flectuntur et tendunt usque in Penam. per quant ascen
dant contra meridiem. donec ueniant in oppositum riuuli. qui uocatur Zimulubu. et tune 
ascendunt per paludem ab ipsa Pena in eundem riuidum usque ad solidam terrain, a quo 
reflectuntur ad aquilonem per marginem terre, donec ueniant in oppositum uallis meridiei 
propinquioris a monasterio. in quam et ascendant per paladem ascendentem usque in uiam. 
que uadit a monasterio in Kuzize. qua transita ascendant per paladem. qae in eadem a aile 
est. aersas occidentem. et ab ilia in très lapides terre affixos. et ab illis per arbores cruce 
notatas in nnnm magnum lapident terre etiam affixum. et ab illo per cnice signalas arbores 
in daos lapides similiter terre aflixos ad orientem caiasdam lilie de corticale. et ab illis 
transeunt silnam per arbores signalas usque in aallem. que descendit ad pontem minorem, 
per cuius uallis medium et eiusdem pontis et ei adiacentem ab occidente paludem in riuulum 
Ruthnic. per quem descendant in Penam.